REQUERIMENTO Nº 022/2024

Assunto: Implantação de postes de iluminação pública

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII da

Resolução nº 884 de 17/12/2018 (Regimento Interno), vem requerer de Vossa

Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Sustentável e Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos, providencie a implantação de pelo menos 3 (três) postes de iluminação

pública na Rua José Cardoso de Oliveira, Bairro Esplanada, a partir das

proximidades do nº 289, tendo em vista que o local está escasso de iluminação

pública, gerando riscos para a segurança dos moradores.

 Sendo assim, aguardo resposta em tempo hábil, conforme assegurado

pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei Municipal nº

2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 16 de fevereiro de 2024.

ADEMAR AURELIANO DE MEDEIROS
Vereador